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 محسن رهامی:
اگر  افراطیون ۲ طرف بگذارند  

فضای تفاهم ملی را ایجاد می کنیم
شورای عالی  � عضو  رهامی،  محسن 

سیاست گذاری اصلاح طلبان، در واکنش به 
سخنی از سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر 
داشتن جلسه انتخاباتی با اصلاح طلبان گفت: «با 
توجه به تجربه ای که از قبل داشتیم و جلسه ای 
که با رهبر انقلاب در مورد کیفیت مجلس فعلی 
و مجلس پیش از آن داشتیم، ایشان گفتند 
مجلس می توانست قوی تر از این مجلسی که 

هست، با شد».
او در گفت وگو با «ایلنا» افزود: «در نشستی که 
با شورای نگهبان داشتم، دیدگاه مقام رهبری را در 
مورد مجالس نهم و دهم طرح کردم و همچنین 
چگونگی تقویت مجلس، ضمن رعایت و حفظ 
چارچوب های قانون اساسی و نظرات رهبری در 
این گفت و گو مطرح شد. حال اگر آقای کدخدایی 
با افراد دیگر هم جلسه داشته، من اطلاعی 

ندارم».
رهامی با اشاره به جلسه سال گذشته خودش 
با رهبر انقلاب گفت: «در مجلس دهم من 
مسئول کمیته انتخابات و کمیته ائتلاف و رایزنی 
بودم، از کسانی که در مجلس گذشته تأیید نشدند 
لیستی تهیه کردیم و به آقای روحانی دادیم تا 
حتی الامکان از طریق مذاکره با رهبری مشکل 
حل شود». وی با اشاره به جلساتش با آیت االله 
یزدی و آیت االله مؤمن درخصوص مجلس دهم 
در سال های ۹۳ و ۹۴ ادامه داد: « ۵۰ تا ۶۰ نفر 
از کسانی که تأیید صلاحیت نشدند از وزرا، 
استانداران و نمایندگان مجلس بودند و تا روز آخر 
هم تلاش داشتیم که افراد قوی تر و باتجربه تری 

را به مجلس بفرستیم».
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به 
اینکه فقط کسانی که قانونا حق ورود به صحنه 
انتخابات و نمایندگی مجلس را ندارند باید 
ردصلاحیت شوند، گفت: «در دور پیشین مجلس 
نتوانستیم تأیید صلاحیت تعداد زیادی از دوستان 
اصلاح طلب را که واقعا مشکل قانونی نداشتند، 
بگیریم». وی با اشاره به سخن رهبری در جلسه 
گفت: «رهبری تأکید کردند که اصلاح طلبان را 
حامی نظام می دانم و فرقی بین نیروهای وفادار 
به قانون اساسی، امام و نظام از این حیث قائل 
نیستم». این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: 
«من به ایشان گفتم تعدادی از دوستان ما از جمله 
خود بنده، نتوانستیم در صحنه رقابت انتخابات 
حضور پیدا کنیم و به مجلس برویم، درحالی که 
اگر به مجلس می رفتیم، مجلس خیلی قوی تر 
می شد و از ایشان خواهش کردم که مساعدت 
کنند نیروهای قوی تری در دور بعد به مجلس 
بفرستیم».رهامی گفت: «ما با این پیش زمینه 
که چه کاری انجام دهیم تا توان نظام و مجلس 
آینده را از نظر توانایی اجرائی و تخصصی افزایش 
دهیم، با اعضای شورای نگهبان و با مشاوران 
رهبری جلساتی داریم و جلساتی هم در بیت 
رهبری با آقای ابوترابی برای هم اندیشی بیشتر 
داریم». وی افزود: «این جلسات برای آن است تا 
تفاهمی ایجاد کنیم که از میان نیروهای وفادار به 
نظام آنهایی را که توانمند و پاکدست هستند برای 

تقویت نظام و مجلس انتخاب کنیم».
نماینده اسبق مجلس با بیان اینکه بسیاری از 
دوستان اصلاح طلب به دلیل همین برخورد های 
شورای نگهبان دیگر حاضر نیستند حتی 
برای مجلس ثبت نام کنند، گفت: «یعنی فضا 
به گونه ای است که دوستان می گویند ما حاضر 
نیستیم آبروی خودمان را خرج و ثبت نام کنیم 
و بعد هم ردصلاحیت شویم». وی با تأکید 
بر مثبت بودن جلسات انجام شده، گفت: «ما 
سعی می کنیم به دوستان امیدواری بدهیم که 
نشست ها نتیجه می دهد و فضا بهتر خواهد  شد». 
رهامی افزود: «نظام نظرش بر تقویت مجلس و 
نهاد های انتخابی است، بنابراین مشابه کاری که 
برای دور پیشین مجلس انجام دادیم، رایزنی های 
مقدماتی را انجام می دهیم که وقتی به لیست 
رسیدیم آن موقع روی لیست قوی تر صحبت 
کنیم». وی با اشاره به اینکه بعد از قضایای سال 
۸۸ مسئول رایزنی ها بوده و شناخت و اعتمادی 
از سوی بعضی اعضای شورای نگهبان به واسطه 
حضور در دوران مجلس و جلسات رایزنی وجود 
دارد، گفت: «فضایی که مقام معظم رهبری در 
ملاقات با خودشان و طرح مسائل از سوی ما، 
ایجاد کرد فضا را برای اصلاح طلبان بازتر کرد». 
رهامی با اشاره به فضای سال ۹۲ و مخالفت 
برخی از اصلاح طلبان برای حمایت از روحانی 
گفت: «اگر افراطیون دو طرف بگذارند، تلاش این 
است که فضایی از تعامل ایجاد کنیم. خیلی از 
دوستانی که اکنون در مجلس هستند، تأییدشان از 
همین جلسات بیرون آمد». وی در پاسخ به اینکه 
کدام یک از اصلاح طلبان او را در جلسات همراهی 
می کنند، گفت که فعلا جلسات محدود بوده، اما 

پیشنهاد اضافه شدن افراد دیگر داده شده است.
این سیاست مدار اصلاح طلب ادامه داد: «در 
جلساتی که در سال های گذشته برگزار می شد 
به صورت کمیته ای می رفتیم، اما برای انتخابات 
مجلس یازدهم هنوز فضا آن گونه نشده که 
بخواهیم به صورت کمیته ای و گروهی در 

جلسه  ها شرکت کنیم».
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مدیر کل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات اعلام کرد
نخستین ضربه  جهانی واجا
 به شبکه  جاسوسی آمریکا

روز گذشته مدیر کل ضد جاسوسی وزارت  �
اطلاعات از واردکردن نخستین ضربه جهانی 
به شبکه جاسوسی آمریکا در بستر سایبری با 
محوریت وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی خبر 
داد. دوشنبه نیز علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، از کشف «شبکه گسترده عملیات 
سایبری تهاجمی علیه ایران» خبر داده و گفته بود 
به زودی مستندات از طریق وزارت اطلاعات منتشر 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، این مقام امنیتی 
گفته: «به زودی اطلاعات و جزئیات تکمیلی 
جدیدترین ضربه وارد شده به این شبکه جاسوسی 
در آینده ای نزدیک ارائه می شود».او افزود: «ما 
در یک عملیات دیگر توانستیم شبکه جدیدی از 
جاسوسان آمریکا را هم مورد ضربه قرار دهیم 
که این موضوع مربوط به ماه های اخیر است و 
جزئیات آن بعد از طی روند قضائی این جاسوسان 
با شرح عملیات وزارت اطلاعات در این زمینه 
اعلام و برخی از مستندات فعالیت های مأموران 
CIA در خارج از کشور و اطلاعات مربوط به این 
جاسوسان منتشر خواهد شد».این مسئول ارشد 
اطلاعاتی با بیان اینکه درباره شبکه های جاسوسی 
و ضربه زدن به آنها دو مسئله برای ما اولویت دارد 
که یکی اشراف به داخل کشور و دیگری اشراف 
اطلاعاتی به خارج کشور است، گفت: «شبکه 
جاسوسی آمریکا متشکل از تعداد قابل توجهی 
از جاسوسان حرفه ای CIA است که در حمله 
اخیر وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی و متحدان 
جهانی اش ضربه خورده است».او با تأکید بر اینکه 
اعضای این شبکه جاسوسی از منابع ممتاز و برتر 
CIA هستند، افزود: «آنان به دلیل نیت خائنانه، 
همکاری و اطلاعاتی که به CIA داده اند، از منابع 
ممتاز این سازمان جاسوسی محسوب می شدند. 
محور فعالیت های ضد جاسوسی وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی محدود به داخل کشور نیست 
و از ابعاد جهانی آن به عنوان عملیات ضد 
جاسوسی بین المللی تعبیر می کنیم».مدیر کل 
ضد جاسوسی وزارت اطلاعات با تأکید بر اینکه 
ما متحدان جهانی اطلاعاتی داریم و با آنان تبادل 
اطلاعات می کنیم، عنوان کرد: «درحال حاضر ما در 
نبردی اطلاعاتی با آمریکا هستیم و در تبادل های 
اطلاعاتی خود از ظرفیت سایر سرویس های متحد 
با خودمان استفاده می کنیم، به شکلی که زمانی 
که ضربه ای اساسی به شبکه بین المللی جاسوسی 
آمریکا وارد کردیم و علاوه بر پیشگیری از اقدامات 
اطلاعاتی آمریکا برای ضربه زدن به خودمان، 
بخش قابل  توجهی از اقدامات اطلاعاتی آمریکا 
در سطح جهانی نیز مختل شد. بیشترین فضایی 
که آمریکا از آن علیه کشورمان استفاده می کند، 
فضای سایبری است. به شکلی که آمریکایی ها 
علاوه بر حملات سایبری از فضای سایبر برای 
برقراری ارتباط با جاسوسان خود در سراسر جهان 
استفاده می کنند. آنان با استفاده از سیستم های 
امن ارتباطی در فضای سایبر از این بستر به سود 
خود استفاده می کنند».او با بیان اینکه ما موفق 
شدیم به سیستم امن آمریکایی ها برای جاسوسی 
در فضای سایبر نفوذ پیدا کنیم، گفت: «ازآنجاکه 
آنان برای برقراری ارتباط امن با جاسوسانشان در 
دنیا از پوشش سایت ها استفاده می کردند - به 
شکلی که سایتی که در ظاهر مربوط به حوزه 
بهداشت، سلامت و ورزش بود با پسوردی به 
سیستم امن ارتباطی آنان راه پیدا می کرد - ما 
توانستیم جاسوس ها را از طریق نفوذ به این 
فضا شناسایی کنیم. شناسایی این جاسوسان تنها 
محدود به ایران نبود، هرچند سایت های فارسی 
نیز در میان این قبیل سایت ها وجود داشت، بلکه 
موضوع شناسایی ما به حوزه جهانی نیز گسترده 
شده و سایت هایی در سطح جهانی شناسایی 
شده اند».این مقام ارشد اطلاعاتی همچنین با 
بیان اینکه فعالیت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی علیه شبکه جهانی جاسوسان 
آمریکا به شکلی بود که آنان وقتی متوجه این 
ضربه شدند در فراخوانی جهانی افرادشان را از 
سراسر دنیا جمع آوری کردند، عنوان کرد: «آنها 
کوشیدند تا این افراد را از کشورهای مختلفی که 
در آنها برای آمریکا جاسوسی می کردند، خارج 
کنند و به این طریق شبکه  جاسوسی شان را در 
کل دنیا از دست دادند و این شبکه منهدم شد».
او با اشاره به اینکه سال گذشته یاهونیوز گزارشی 
 CIA را در زمینه ضربه های اطلاعاتی ایران به
منتشر کرده است، گفت: «در این گزارش مطرح 
 CIA شده که ضربه ایران ماجرایی را آغاز کرده که
منابعش را در کل دنیا از دست بدهد. آنان در این 
گزارش که از دیدگاه CIA به موضوع پرداخته 
است، وضعیت خود را فاجعه بار خواندند و از آن 
به عنوان یک ازهم گسیختگی جهانی یاد کردند و 
کشته شدن منابعشان را از تبعات آن دانسته اند».
او افزود: «همچنین آنان به طورکلی این موضوع 
را سبب اختلالی جدی در شبکه جاسوسی 
خودشان توصیف کردند و با اعلام آن به عنوان یک 
شکست که منجر به تعطیلی برنامه هایشان شده 
است، در اظهارنظری صریح آن را یک فروپاشی 
کامل جهانی، یک افتضاح اطلاعاتی و بزرگ ترین 
شکست اطلاعاتی آمریکا پس از یازدهم سپتامبر 
دانستند که صدها میلیارد دلار هزینه و خسارت به 

آنان وارد کرده است».

آخرین جلسه دادگاه محمدرضا خاتمی در 
شعبه ۱۵۷ کارکنان دولت به صورت غیرعلنی و 
بدون حضور خبرنگاران برگزار شد. جزئیات دو 
جلسه قبلی نیز با وجود علنی بودن به درخواست 
قاضی رسیدگی کننده به پرونده منتشر نشد و جنبه 
غیرعلنی پیدا کرد. این بار نیز مانند دفعات قبلی 
بعد از پایان جلسه رسیدگی محمدرضا خاتمی 
با حضور در جمع خبرنگاران به بیان بخشی از 

دفاعیات خود در دادگاه پرداخت.
نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی در 
تشریح دادگاه دیروز خود گفت: بحث های زیادی در 
دادگاه صورت گرفت اما اگر خلاصه بخواهم بیان 
کنم، موارد متعددی از آشفتگی انتخابات را نشان 
دادم. وی ادامه داد: امروز آخرین جلسه رسیدگی 
به پرونده ای بود که در دادسرای فرهنگ و رسانه 
به دلیل مصاحبه ای که با سایت رودررو انجام 
دادم، تشکیل شد. خاتمی ادامه داد: بحث های 
زیادی در دادگاه مطرح شد، اما اگر خلاصه 
بخواهم بیان کنم، موارد متعددی از آشفتگی 
انتخابات را نشان دادم. نایب  رئیس  مجلس ششم 
شورای اسلامی با بیان اینکه عده ای فکر می کردند 
من قرار است حرف تکراری بزنم، عنوان کرد: آنچه 
را در دادگاه بیان کردم براساس آمارها و مستندات 
موجود در وزارت کشور و شورای نگهبان بود و در 
موارد متعددی ابهامات و آشفتگی های بسیاری در 
مورد صندوق ها و آرا و همچنین صندوق هایی را 

که مضرب صد داشتند، عنوان کردم.
وی افزود: در مورد تعرفه هایی که به خارج از 
کشور ارسال شد هم مطالبی را عنوان کردم اما 
اینها سند نهایی من نبود. مستند اصلی دفاعیات 
من سه مورد بود که نخستین آن شمارش آرا 
براساس گزارش تفصیلی شورای نگهبان و پیوست 
شمارش ۴۹ آن و نشان دادن اینکه به چه میزان 

اختلاف آرا وجود دارد، بود. یعنی در همان آمار 
شورای نگهبان که ما به عنوان مبنا قرار دادیم، با 
جمع و تفریق مشخص شد که دو میلیون گم شده 
است. وی ادامه داد: بحث دوم در این دفاعیات 
در زمینه توزیع تعرفه ها بود. بر اساس آمار رسمی 
مسئولان انتخابات و بر اساس اظهارات مسئولان 
استان ها که من فقط به ۱۱ استان دسترسی داشتم 
و به بقیه استان ها دسترسی پیدا نکردم، حداقل 
بیش از سه میلیون تعرفه رأی چاپ شده اما به 
دست شان نرسیده است در صورتی که مسئولان 
انتخابات می گویند هیچ برگه رأیي در تهران باقی 
نمانده و همه آنها را به شهرستان ها فرستاده اند و 
تکلیف این سه میلیون رأی مشخص نشد که چه 
شده است. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه 
داد: مورد بعدی چاپ تعرفه هاست. اظهارات 
صریح مسئولان انتخابات تا ۳۰ خرداد ماه ۸۸ 

این است که ما ۵۸ میلیون و خرده ای تعرفه چاپ 
کرده ایم؛ چه قبل از انتخابات و چه در روز انتخابات 
اما آماری که نهایتا شورای نگهبان منتشر کرد؛ 
می گوید ۶۰ میلیون تعرفه چاپ شده که مشخص 
نیست این دو میلیون تعرفه ای که محل اختلاف 
بین ۵۸ میلیون تا ۶۰ میلیون است، کجا چاپ شده 

است؟!
خاتمی در ادامه سخنانش فراز آخر دفاعیات 
خود را قرائت کرد که در آن بخش سیاسی 
دفاعیاتش منظور شده بود. وی ادامه داد: دفاعیات 
من بخشی سیاسی داشت که من می خواستم بیان 
کنم که پشت این انتخابات چه اتفاقاتی افتاده اما 
رئیس دادگاه گفتند به دادگاه مربوط نمی شود و 
اجازه ندادند که آن را بیان کنم. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب افزود: آنچه در این میان آمد، تنها 
بخش کوچکی بود. این تنها با یک جست وجوی 

اینترنتی به دست می آید که برای هر فرد علاقه مند 
قابل دسترسی است. وی ادامه داد: انتخابات 
۸۸ نه قابل ابطال است و نه نتایج حاصل از آن 
قابل جبران است اما می توان با رویکردی صریح 
و منصفانه نشان داد که اگر برای نظام تخلفی 
ثابت شود، در برخورد عادلانه با آن کوتاه نخواهد 
آمد. خاتمی درباره ایراد نماینده دادستان مبنی بر 
اینکه دفاعیاتش برداشته شده از روی سایت ها و 
خبرگزاری هاست که وجاهت ندارد، گفت: من آن 
چیزي که مورد قضاوت قرار دادم، اظهارات رسمی 
مسئولان برگزاری انتخابات است. هنگامی که 
آقایان محصولی و دانشجو در یک مصاحبه چیزی 
را عنوان می کنند و آن در صداوسیما و مطبوعات 
پخش می شود، خب مستند است و مورد استفاده 
قرار می گیرد؛ آن هم مستندی که تحلیلی نیست. 
آنها عدد و رقم بیان کردند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب ادامه داد: هنگامی که آقای دانشجو 
روز ۳۱ خرداد ماه ۸۸ در حضور رهبری اعلام 
می کند که مجموع تعرفه های چاپ شده ۵۸ 
میلیون است، من بگویم دروغ می گوید؟ اگر راست 

گفتند، حرفشان باید سند و مدرک قرار گیرد.
کشور  وزارت  مستندات  ما  دفاعیات  مستندات 

است
وی خاطرنشان کرد: اگر فکر می کنند اسناد و 
مدارک من که تمامی آنها بر اساس گفته ها، بیانات 
و آمارهای رسمی است که مسئولان اعلام کرده اند 
از وزارت کشور، شورای نگهبان، چاپخانه بانک 
ملی اسناد و مدارک را بخواهند تا معلوم شود 
واقعیت چه بوده است. وی ادامه داد: آماری که 
من ارائه دادم و عددی که بیان کردم، دو میلیون 
ابتدایی آن از گزارش تفصیلی شورای نگهبان و 
مابقی آنها از روی توزیع و چاپ تعرفه ها بر اساس 

مستندات وزارت کشور بود.

تسنیم: معاون اول دستگاه قضا گفت: تا آخر اردیبهشت ۸۲۵ پرونده 
به دادگاه رفت که تعدادی دلال ارزی بودند که در زمان خودش بسیار 
مؤثر بود، تعدادی از افراد هم دارای موقعیت های بالای اجتماعی و 
اقتصادی بودند. از مجموع ۸۲۵ نفر برای ۲۴۱ نفر حکم قطعی صادر 
شد. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در نشست خبری ویژه اعلام 
برنامه های هفته قوه قضائیه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
هفتم تیر سال ۶۰ اظهار کرد: هیچ گاه یاد و خاطره این شهدای بزرگ از 
ذهن مردم نمی رود و هیچ گاه جنایت تروریست ها در دهه اول انقلاب، 
به ویژه جنایت هفتم تیر از ذهن مردم محو نخواهد شد. این ننگ ابدی بر 
پیشانی کسانی است که از این تروریست ها حمایت کردند. محسنی اژه ای 
ادامه داد: بدیهی است در گام دوم انقلاب باید در همه بخش های نظام 
تحول ایجاد شود. قوه قضائیه هم از این امر مستثنا نیست و در دوره جدید 
که هم زمان با گام دوم شده، رئیس قوه قضائیه برنامه هایی دارد که در سه 
بخش کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت پیش بینی شده است. معاون اول 
دستگاه قضائی به برخی اقدامات اخیر اشاره کرد و گفت: یکی از مواردی 
که در سند تحول قوه قضائیه پیش بینی شده، استفاده از ظرفیت های 
موجود قوه قضائیه است. در این راستا از همه مسئولان و صاحب نظران 
داخل قوه قضائیه استفاده و ملاحظه شد که می شود از همین ظرفیت های 
موجود با روحیه انقلابی استفاده بیشتری کرد. وی راجع به استفاده از 
ظرفیت قوای دیگر گفت: بر همین اساس جلسات مشترکی با هیئت رئیسه 
و نمایندگان مجلس برگزار و برنامه ریزی شد که چگونه می شود از ظرفیت 
بیشتر مجلس استفاده کرد. همچنین جلسات مشترک با دولت در دستور 

برنامه ریزی است.
محسنی اژه ای همچنین درباره استفاده از ظرفیت مردمی ابراز کرد: 
در همین مدت کوتاه رئیس قوه قضائیه با اقشار مختلف دیدار و حتی 
به شش استان سفر کرده است. نظرخواهی های جمعی گرفته شده و 
ادامه دارد. درخصوص برخی طبقات جامعه مانند زنان، نقطه نظراتی اخذ 
شده و برنامه ریزی هایی صورت گرفته است. از اول اردیبهشت تا امروز، ۱۰ 
آیین نامه و لایحه تدوین و تصویب شد که هشت آیین نامه ابلاغ و دو لایحه 

نیز تنظیم و به دولت ارسال شد و تدوین و تنظیم حدود شش الی هفت 
آیین نامه نیز طی شاید هفته های آتی انجام شود.

۲ هزار پرونده با تشخیص رئیس قوه قضائیه رسیدگی مجدد می شود
معاون اول دستگاه قضا افزود: یکی از مشکلات ماده ۴۷۷ یا همان ۱۸ 
سابق است که فرجام خواهی فوق العاده می شود، چون قانون تعیین کرده 
شخص رئیس قوه قضائیه باید تشخیص خلاف بیّن شرع بودن را بدهد، 
کار مشکلی است. در این مدت کوتاه با یک اقدام انقلابی و جهادی، بیش 
از ۶۰۰ پرونده از ماده ۴۷۷ تعیین تکلیف قطعی و بیش از دو هزار پرونده 
توسط رئیس قوه قضائیه امضا شد تا رسیدگی مجدد شود و بیش از هزار 
و ۷۰۰ پرونده نیز آماده امضای نهایی است و جمعا چهار هزار پرونده 

تعیین تکلیف شده است.
معاون اول دستگاه قضا اضافه کرد: تا آخر اردیبهشت امسال ۸۲۵ 
پرونده به دادگاه رفت که تعدادی از اینها دلالان ارزی بودند که در 
زمان خودش بسیار مؤثر بود، یک تعداد هم از افراد دارای موقعیت های 
بالای اجتماعی و اقتصادی بودند. از مجموع ۸۲۵ نفر برای ۲۴۱ نفر 

حکم قطعی صادر شده و هفت نفر هم تبرئه شدند. معاون اول دستگاه 
قضا به صیانت از قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: ۶۰ قاضی در یک سال 
گذشته از دستگاه قضائی انفصال پیدا کردند؛ یک دسته کسانی هستند 
که انفصال دائم از مشاغل قضائی و دولتی دارند و یک عده هم فقط 
از مشاغل قضائی انفصال پیدا کرده اند، عده ای هم با بازخریدی انفصال 
یافتند، عده ای نیز علاوه بر انفصال و سلب صلاحیت قضائی، به اتهاماتشان 

رسیدگی می شود.
۳۵۰ حکم اعدام در انتظار اجرا، ۲۵۰ حکم اعدام در انتظار استیذان

وی درباره استیذان احکام قصاص گفت: اگر اولیای دم تا آخر بر قصاص 
پایبند باشند، طبق قانون باید از کسی که رهبری به او تفویض کرده، اجازه 
اجرای حکم گرفته شود و این استیذان را شخص رئیس قوه قضائیه 
امضا می کند. در این ارتباط یک سری پرونده های معوق داشتیم و بیش 
از ۳۵۰ مورد اذن از فروردین امسال تاکنون صادر شد و نزدیک به ۲۵۰ 
مورد نیز آماده ارسال به رئیس دستگاه قضائی است. البته رئیس قوه 
قضائیه درباره استیذان از رهبری اذنی برای فرد دیگری هم گرفتند تا کمک 
بزرگی باشد. وی ادامه داد: مرداد سال گذشته آیت االله آملی لاریجانی یک 
اجازه ای از رهبری گرفتند که قدم اول و مهمی بود. این قضیه الان هم با 
یک روحیه جهادی ادامه دارد. هر استانی که لازم باشد شعب ویژه تشکیل 
شود، شعبه ویژه ایجاد می شود و اخیرا در استان قم هم علاوه بر تهران، 
اصفهان، گلستان و شیراز تشکیل شده است. وی گفت: همچنین در یک 
سال گذشته بیش از چهار هزار قاضی تشویق شدند. وی در ادامه راجع 
به تعیین تکلیف پرونده های مسن گفت: در این ارتباط در وهله نخست از 
رؤسای دادگستری ها گزارش خواسته شد. طبق گزارش ها، این پرونده ها 
چند بخش است؛ یک بخش پرونده هایی است که قاضی تعلل نکرده و 
خود پرونده مشکلاتی دارد، یک بخش هم مربوط به حجم زیاد کاری در 
دادگاه ها و دادسراهاست. وی بیان کرد: در این ارتباط به قضات مأموریت 
دادیم که به شهرستان ها بروند و کمک کنند و حتی از قضات خواستیم 
حق الزحمه ای بگیرند و روزهای تعطیل هم کار کنند و یک دستورالعملی 

هم در ارتباط با رسیدگی به پرونده های مسن در دست تدوین است.

 آخرین جلسه دادگاه محمدرضا خاتمی برگزار شد

دفاع با استناد به مستندات وزارت کشور و شورای نگهبان

 اژه ای در نشست ویژه اعلام برنامه های هفته قوه قضائیه خبر داد
صدور حکم انفصال 60 قاضى متخلف

۶۰۰ حکم اعدام در انتظار استیذان و  اجرا قرار دارند

شرق: بازدید از فشافویه، پاسخ گوشدن سازمان 
زندان ها، احضار وزیر دادگستری به مجلس؛ اخبار 
قتل یک متهم سیاسی هنوز ادامه دارد. دیروز طرح 
سؤال دو نماینده تهران به هیئت رئیسه مجلس 
رسید. علی مطهری و الیاس حضرتی از علیرضا 
آوایی درباره علت قتل متهم سیاسی در فشافویه 
سؤال پرسیدند. خلاصه سؤال این دو نماینده علت 
مرگ علیرضا شیرمحمدعلی در زندان فشافویه 
است. در توضیح آن اما نوشته شده که چطور 
دو متهم سابقه دار به متهمی سیاسی دسترسی 
داشته اند. به این ترتیب نتیجه گرفته شده که 
«آیین نامه تفکیک گروه های مختلف متهمان 
درست رعایت نشده است». بر اساس آیین نامه 
داخلی مجلس این سؤال باید به کمیسیون 
مربوطه برود و در صورت قانع نشدن نمایندگان در 

کمیسیون سؤال از وزیر به صحن می آید. 
جای خالی جرم سیاسی

نکته دیگری که دو نماینده امیدی در نامه 
خود به آن اشاره کردند این است که «همه 
متهمان سیاسی را امنیتی می نامند تا بتوانند به 

آنها سخت گیری کنند. در حالی که متهم امنیتی 
کسی است که اقدام مسلحانه انجام داده باشد. 
نه کسی که صرفا چند انتقاد حتی به مقامات 
عالی کشور کرده باشد». به نظر می رسد که 
تعریف جرم سیاسی حتی با لایحه ای که سه 
سال پیش به قانون تبدیل شد هم روشن نشده. 
این قانون در سه سال هیچ مصداقی نداشته 
است. حتی پیگیری نمایندگان و سؤال از وزیر 
دادگستری برای اجرانشدن آن هم به نتیجه ای 
نرسید. جرائمي مانند توهین یا افترا به مقامات 
عالي رتبه نظام، به واسطه مسئولیت آنان، نشر 
اکاذیب و چند مورد دیگر بنا بر این قانون مشمول 
جرائم سیاسي مي شوند اما با یک شرط؛ با این 
شرط که این جرائم «با انگیزه اصلاح امور کشور 
علیه مدیریت و نهادهاي سیاسي یا سیاست هاي 
داخلي یا خارجي کشور ارتکاب یابد، بدون آنکه 
مرتکب قصد ضربه زدن به اصل نظام را داشته 
باشد». قانون مذکور نحوه رسیدگي به جرائم 
سیاسي را نیز توضیح داده است. بنا بر این 
توضیح «تشخیص سیاسي بودن اتهام با دادسرا یا 

دادگاهي است که پرونده در آن مطرح است». 
در  صورتي  که جرمي سیاسي تلقي شود، شخص 
متهم یا محکوم از حقوقي برخوردار خواهد 
بود؛ ازجمله مجزابودن محل نگهداري در مدت 
بازداشت و حبس از مجرمان عادي، ممنوعیت 
پوشاندن لباس زندان در طول دوران بازداشت 
و حبس، حق ملاقات و مکاتبه با بستگان طبقه 
اول در طول مدت حبس، حق دسترسي به کتب، 
نشریات، رادیو و تلویزیون در طول مدت حبس 
و مواردي دیگر. قانون جرم سیاسی اما تاکنون 
هیچ مصداقی نداشته است در حالی که بسیاری 
بر این باور هستند که موارد متعددي مي توانسته 
مشمول این قانون شود. همین هم باعث شده تا 
بهمن ماه سال گذشته محمود صادقی نماینده 
تهران به صرافت اصلاح آن بیفتد. این طرح در 
بهمن ماه تقدیم هیئت رئیسه شد و مدتی بعد 
اعلام وصول آن هم قرائت شد. اما تاکنون در 
دستور کار قرار نگرفته است. در طرح جدید متهم 
می تواند ادعا کند که جرمش سیاسی است و این 

تفاوت چشمگیر با طرح قبلی دارد.

دلجویی حسن خمینی از خانواده شیرمحمدعلی
در لابه لای اخبار سیاسی دیروز جواد امام فعال 
سیاسی از دلجویی سیدحسن خمینی از خانواده 
شیرمحمدعلی خبر داد. او در توییتر خود نوشت: 
«در پی قتل فجیع مرحوم علیرضا شیرمحمدعلی 
در زندان فشافویه به دست زندانیان مجرم حاج 
سیدحسن خمینی یادگار گرامی حضرت امام (ره) 
در تماسی با خانواده آن مرحوم ضمن ابراز تأسف و 
همدردی، اعلام داشته ایشان هم برای رسیدگی به 
دادخواهی صورت گرفته از طریق مسئولین مربوطه 
پیگیر خواهند شد». موضوع بازدید نمایندگان از زندان 
فشافویه و سایر زندان ها هم هنوز مطرح است. به 
نظر می رسد قتل اخیر نمایندگان را برای پیگیری این 
موضوع مصر کرده است. از سوی دیگر رئیس دستگاه 
قضا هم دستور پیگیری قصور احتمالی در این قتل 
را به سازمان زندان ها صادر کرده بود. دستوری که 
باعث شده سازمان زندان ها اطلا عیه ای صادر کند و 
از پیگیری جدی این مسئله خبر دهد. در این شرایط 
همچنان باید منتظر ماند تا درهای فشافویه و دیگر 

زندان ها همچون قرچک به روی نمایندگان باز شود.

ادامه ماجرای قتل یک متهم سیاسی در زندان 
وزیر دادگسترى به مجلس مى آید
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